PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Abertura – PREF. DE SÃO PEDRO DO TURVO -SP | Página 1 de 14

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve, FAZ SABER,

que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de Provas Objetivas e Títulos para contratação

temporária, em caráter de substituição dos cargos de: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – MÚSICA e

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – INGLÊS em conformidade com as instruções deste edital.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 O DIVULGAR após verificação de regularidade, a quantidade dos inscritos para os cargos disponíveis no

Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024, relacionando ainda o nome dos candidatos que tiveram suas

INSCRIÇÕES DEFERIDAS (taxa de inscrição paga, e pedido de isenção da taxa de inscrição),

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (taxa de inscrição não pagas, indeferimento de pedidos de isenção da taxa

de inscrição) e as anuladas conforme ANEXO I.

1.2 DIVULGAR que não houve inscrições PcD:

1.3 DIVULGAR a totalização das inscrições conforme a Tabela I:

1.4 DETERMINAR, a concessão do prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital,

devendo os recursos serem apresentados através da “ÁREA DO CANDIDATO”, em recursos através do

site http://www.institutounique.org.br, entre os dias 09 e 10 de março de 2024.

1.5 ALERTAR a todos os candidatos, que compete a estes promover eventual correção dos seus dados

pessoais, verificando o próprio nome, R.G., C.P.F, data de nascimento, dentre outras informações

pessoais, na “ÁREA DO CANDIDATO” no site mencionado, sendo de sua inteira responsabilidade também

acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao Processo Seletivo

Simplificado nº 02/2024.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Turvo/SP, 08 de março de 2024.

__________________________________
MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO

Prefeito Municipal

Vaga Inscrições Realizadas Deferidas Indeferidas Anuladas

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – INGLÊS 4 1 1 2

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – MÚSICA 1 1 0 0

TOTAL: 5 2 1 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

E D I T A L D E DEFERIMENTO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Abertura – PREF. DE SÃO PEDRO DO TURVO -SP | Página 2 de 14

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – INGLÊS

Nº INSC CANDIDATO RG

51870 MARIA APARECIDA COSTA 54.752.530-8

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – MÚSICA

Nº INSC CANDIDATO RG

51614 DAIANA DANIELA LOURENÇO GARCIA 408910914

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – INGLÊS

Nº INSC CANDIDATO RG

51613 ISABELLA SABINO MARQUES ALVES 557181446

INSCRIÇÕES ANULADAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – INGLÊS

Nº INSC CANDIDATO RG

51869 MARIA APARECIDA COSTA 54.752.530-8

51825 MARIA APARECIDA COSTA 54.752.530-8